


BECKSÖNDERGAARD ApS

Emdrupvej 26D 1.tv, 2100 København Ø

CVR-nr. 26 99 05 64

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024

Danny Espersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	BECKSÖNDERGAARD ApS Emdrupvej 26D 1.tv 2100 København Ø CVR-nr.: 26 99 05 64 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 29. juni 2004 Hjemsted: København
Bestyrelse	Danny Espersen, formand Lars Henrik Andresen Anna Søndergaard Lis Clausen Beck Thomas Kusk Nørøxe
Direktion	Nanna von Cotta-Schønberg, adm. direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og industri, enten direkte eller som holdingselskab gennem helt eller delvist ejede datterselskaber. Formålet omfatter endvidere andre aktiviteter, som er i naturlig tilknytning til de ovennævnte formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 2.716.837, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 5.526.809.

Ledelsen vurderer årets resultat som ikke tilfredsstillende.

Året 2023 var udfordrende på grund af vanskelige forhold i vores nøglemarkeder, især for mindre kunder, mest markant i første til tredje kvartal. Vi opnåede en omsætningsforbedring i fjerde kvartal, hvilket signalerer en opadgående tendens mod årets afslutning.

Vi har en klar strategi for at vende udfordringer til vækstmuligheder og positive resultater i 2024. Som led i strategien har vi igangsat en række initiativer med henblik på at sikre vækst og robusthed.

Valutarisici

En stor del af selskabets varekøb foretages i USD og EUR. Salget foregår i en række valuta, herunder SEK, NOK, GBP og EUR. Ledelsen har valgt at ikke at afdække valuta risici, da disse risici vurderes at være på et acceptabelt niveau.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		10.083.446	13.861.869
Personaleomkostninger	1	-11.576.897	-12.954.202
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-356.339	-397.341
Resultat før finansielle poster		-1.849.790	510.326
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-14.794	519.444
Finansielle indtægter	2	934.753	143.309
Finansielle omkostninger	3	-2.491.157	-2.906.548
Resultat før skat		-3.420.988	-1.733.469
Skat af årets resultat	4	704.151	525.885
Årets resultat		-2.716.837	-1.207.584
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-14.794	519.444
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		20.051	-34.613
Overført resultat		-2.722.094	-1.692.415
		-2.716.837	-1.207.584

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		75.024	49.318
Erhvervede patenter		69.995	77.913
Immaterielle anlægsaktiver	5	145.019	127.231
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	429.891	335.544
Indretning af lejede lokaler	6	40.453	100.186
Materielle anlægsaktiver		470.344	435.730
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	3.611.596	3.584.937
Andre tilgodehavender		303.290	275.425
Finansielle anlægsaktiver		3.914.886	3.860.362
Anlægsaktiver i alt		4.530.249	4.423.323
Færdigvarer og handelsvarer		8.706.652	14.429.389
Forudbetaling for varer		4.892.340	3.988.171
Varebeholdninger		13.598.992	18.417.560
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.142.726	7.391.758
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.680.989	2.369.085
Andre tilgodehavender		0	168.732
Udskudt skatteaktiv		4.098.753	3.394.602
Periodeafgrænsningsposter		2.083.563	1.838.310
Tilgodehavender		16.006.031	15.162.487
Likvide beholdninger		3.077.862	3.677.522
Omsætningsaktiver i alt		32.682.885	37.257.569
Aktiver i alt		37.213.134	41.680.892

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		126.001	126.001
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.158.581	3.299.072
Reserve for udviklingsomkostninger		58.519	38.468
Overført resultat		2.183.708	4.905.802
Egenkapital		5.526.809	8.369.343
Andre hensættelser		28.800	44.000
Hensatte forpligtelser i alt		28.800	44.000
Andre kreditinstitutter		10.433.613	13.000.000
Anden gæld		985.580	939.127
Langfristede gældsforpligtelser	8	11.419.193	13.939.127
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.842.629	0
Kreditinstitutter		2.158.861	2.457.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.549.725	11.287.820
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.922.623	2.216.760
Anden gæld		3.764.494	3.365.940
Kortfristede gældsforpligtelser		20.238.332	19.328.422
Gældsforpligtelser i alt		31.657.525	33.267.549
Passiver i alt		37.213.134	41.680.892
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	126.001	3.299.072	38.468	4.905.802	8.369.343
Valutakursregulering	0	-125.697	0	0	-125.697
Årets resultat	0	-14.794	20.051	-2.722.094	-2.716.837
Egenkapital 31. december	126.001	3.158.581	58.519	2.183.708	5.526.809

Noter

	2023 DKK	2022 DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	10.705.420	12.099.752
Pensioner	665.474	677.712
Andre omkostninger til social sikring	206.003	176.738
	11.576.897	12.954.202
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	23	25
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	266.343	47.481
Andre finansielle indtægter	27.275	95.828
Valutakursgevinster	641.135	0
	934.753	143.309
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	139.150	64.139
Andre finansielle omkostninger	2.352.007	1.841.543
Valutakurstab	0	1.000.866
	2.491.157	2.906.548
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-704.151	-525.213
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-470.693
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	470.021
	-704.151	-525.885

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter DKK	Erhvervede patenter DKK
Kostpris 1. januar	4.512.940	79.176
Tilgang i årets løb	67.651	0
Kostpris 31. december	<u>4.580.591</u>	<u>79.176</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.463.622	1.263
Årets afskrivninger	41.945	7.918
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>4.505.567</u>	<u>9.181</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>75.024</u>	<u>69.995</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	10.079.364	1.527.842
Tilgang i årets løb	314.135	26.954
Kostpris 31. december	<u>10.393.499</u>	<u>1.554.796</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	9.743.820	1.427.656
Årets afskrivninger	219.788	86.687
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>9.963.608</u>	<u>1.514.343</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>429.891</u>	<u>40.453</u>

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	285.865	285.865
Tilgang i årets løb	167.150	0
Kostpris 31. december	<u>453.015</u>	<u>285.865</u>
Værdireguleringer 1. januar	3.299.072	2.885.496
Valutakursregulering	-125.697	-105.868
Årets resultat	-14.794	519.444
Værdireguleringer 31. december	<u>3.158.581</u>	<u>3.299.072</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.611.596</u>	<u>3.584.937</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Becksöndergaard Norge AS	Norge	100%
Becksöndergaard Deutschland GmbH	Tyskland	100%
Becksöndergaard Sverige AB	Sverige	100%

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Andre kreditinstitutter	13.000.000	13.000.000	2.842.629	1.325.550
Anden gæld	939.127	985.580	0	0
	<u>13.939.127</u>	<u>13.985.580</u>	<u>2.842.629</u>	<u>1.325.550</u>

Noter

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Becksöndergaard Holding anno 2022 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler, hvor forpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 186.

Derudover har selskabet indgået en huslejekontrakt, hvor forpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 389.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der tinglyst virksomhedspant t.kr. 15.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 19.885.
